Ἠγάπησας δικαιοσύνην, καὶ ἐμίσησας ἀνομίαν. Ἀνομίαν λέγει τὴν ἀδικίαν. Ποικίλως δὲ τῷ Χριστῷ προσημαρτυρεῖ τὴν δικαιοσύνην, ὡς ἅπαντας

Et deducet te mirabiliter dextera tua. Dextera, inquit, tua, hoc est, bona ac recta tua natura deducet te ad præclara: hæc nimirum virtutis opera. Tu enim ipse tibi satis es, et nullo alio indiges auxilio. Admiratione autem summa dignum est, quod a se ipso quis ad rectam virtutum semitam deducatur.

Vers. 6. Sagittæ tuæ acutæ, o potens, populi sub te cadent in corde inimicorum regis. Expositores omnes, per hyperbaton construunt præsentis versiculi verba, hoc pacto: Sagittæ tuæ acutæ, o potens, in corde inimicorum regis infixæ sunt. Et quod ait: Populi sub te cadent, per parentthesim jacet. Sagittæ autem Christi, evangelici sunt sermones, qui perquam celeriter universum orbem percurrunt, et icu certissimo bene sentientes animas feriunt: qui sermones acuti effecti esedcantur, et propter summum eorum splendorem, et propter incidendi vim. Nitidi enim sunt et ipsa veritate splendescunt, ac pariter incidunt peccata. Illud autem animadvertendum est, quod dictio, Acutæ, participium passivum est a verbo *Acuo*: quod ex Græca lectione clarius patet. Potentem vero Christum appellat, non solum ob omnipotentem divinitatem, sed etiam quia fortitudine ac robore, et humanis virtutibus dæmonem superavit. Hæc igitur sagittæ in eorum corde infixæ sunt, qui antea Dei Regis inimici erant, ita ut eorum multitudo nunc dicere possit [quod in Canticis canticorum legimus]: *Vulnerata ego sum a charitate*, hoc est [a sagittis aut a jaculis charitatis]; huiusmodi autem sagittæ lectu suo vulnerant quidem, sed non interimunt, quinimo eos potius qui olim virtutibus mortui erant vivificant, et ad divinum amorem pertrahunt. Sequitur: *Populi sub te cadent*, hoc est, tibi subjiciantur vulnerati. Per sagittas etiam Christi nitidati, ac lucidi esse dicuntur, propter vitæ splendorem.

Vers. 7. Thronus tuus in sæculum sæculi. Thronus est regni dignitatis indicium, unde per thronum, merito regnum significatur, et sensus est: Regnum tuum æternum erit, ex quibus verbis apertissime patet, quod Christum Propheta Deum esse intellexerit.

Virga directionis, virga regni tui. Per virgam; iudicis auctoritas ac potestas designatur. Iudicis, inquit, potestate recte uteris. Recte enim iudicas, et juste procedis. [Vel aliter, per virgam directionis, castigandi potestatem intellige: quæ merito ita appellatur, quia dum pravos juste castigat, eisque supplicium infert, in multis huiusmodi exemplis ad rectam virtutum semitam dirigit.]

Vers. 8. Dilexisti justitiam et odisti iniquitatem. Per iniquitatem injustitiam intelligit. Variis autem modis Propheta Christo injustitiam ascribit veluti

Varie lectiones.

(57) Δηλαδὴ οἱ λόγοι.

ei qui universum orbem iudicaturus sit. Deinde rursus ad assumptum hominem sermonem suum iterum convertit, dicens :

*Propterea unxit te Deus, Deus tuus oleo exultationis prae participibus tuis.* Participes, ii dicuntur qui inter se in aliquo communicant, hoc est, quibus aliquid commune est. Christo autem in nomine reges omnes communicant : quia christi omnes, id est, uncti appellantur, eo quod oleo uncti sint. Ungebantur enim olim reges, verum illos quidem prophetæ vili hoc, atque usitato oleo ungebant, in regni signum : te vero, inquit, longe aliter, atque illi inungebantur, Deus unxit in regem. Unde alibi de Christo scriptum legimus : *Ego autem constitutus sum Rex ab eo* <sup>48</sup>. Non hujusmodi, inquit, tu oleo unctus es, sed oleo exultationis. Quemadmodum vero cum gladium Dei et arcum, et sagittas dicimus, aut quid simile, eo non demisse, aut humano aliquo more intelligimus, sed divinam quamdam vim, atque efficaciam per ea significamus, ita et per olei unctionem hic quo unctum esse legimus dilectum, est : sancti nimirum Spiritus adventus, qui lætitiā et gaudium afferre secum solet. Integra autem ac perfecta fuit hæc Christi inunctio, quia non ut in aliis spiritualibus hominibus esse solet, ex quadam chrismatum parte Spiritus in Christo inerat, sed totus per omnes partes eum repleverat : qua in re cæteris omnibus longe præstabat.

**VERB. 9.** *Myrrha et stacte et casia a vestimentis tuis.* Per vestimenta divinitatis Christi, animam et carnem intelligimus assumpti hominis, quibus Christi divinitas ineffabiliter circumamicta erat, et quæ Apostolus ad Hebræos velamen appellavit dicens : [Christum iunctasse nobis viam novam per velamen <sup>49</sup>, id est, per carnem suam.] Verum ad sensum verborum Prophetæ diligenter attende : Caro, inquit, tua mortem patietur, sed non corruptionem : et anima tua ad inferos descendet. Myrrha etenim inungi solebant mortuorum hominum corpora, ut incorrupta servarentur. Et stacte humor quidam est, qui emanans a myrrha stillat ; omnis autem stilla, seu gutta, ut inquit Basiliius, deorsum fertur, et ad inferiora delabitur. Dum igitur myrrham et stactem proventuras dicit a vestimentis divinitatis Christi, id est, a corpore et ab anima ejus, quid aliud quam corporis mortem absque corruptione, et animæ ad inferos descensum significat? Casia etiam cortex quidam est odoratissimus. Per casiam igitur, suavissimum Dominici corporis odorem significat, quod natura ipsa optimi erat odoris, eo quod sine peccato semper fuerit.